1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO PONTO
DE PROVA, HORÁRIO, ENSALAMENTO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO
PARA A PROVA DIDÁTICA DO EDITAL Nº 177/UFFS/2015 – PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO 001/CERRO LARGO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS CERRO LARGO
UNIDADE SEMINÁRIO
Endereço:  Rua Major Antônio Cardoso, 590 - Centro – Cerro Largo – RS

Área 01 -  Literaturas Hispânicas
Ponto de Prova: nº 6 – La narrativa de la conquista y crónicas de Índias

Local da prova: Unidade Seminário – Sala 07
Horário de início: 8h30minutos

Nº de inscrição Nome Ordem de

Apresentação
001/CL-01/2015 MAURICIO ANCHIETA SILVEIRA 1
003/CL-01/2015 MAURICIO ENGROFF BRATZ 2
002/CL-01/2015 PAMELA SELSO MARTINS 3
004/CL-01/2015 SALETE MARLI CARVALHO DA CRUZ 4

Área 02 -  Psicologia
Ponto de Prova: nº 6 – Interações sociais: aluno-aluno, aluno-professor, escola-
comunidade e vice-versa.

Local da prova: Unidade Seminário – Sala 06
Horário de início: 8h30minutos

Nº de inscrição Nome Ordem de

Apresentação
002/CL-02/2015 CAROLINA ELISA DIESEL KONRAT 1
004/CL-02/2015 KARINE MULLER DUTRA 2
007/CL-02/2015 LIZANDRA ANDRADE NASCIMENTO 3
008/CL-02/2015 SABRINA ALVES DE SOUZA 4
001/CL-02/2015 TICIANA SCHOSSLER 5

2

Área 03 -  Teoria Literária e Literaturas de Língua Portuguesa
Ponto de Prova: º 6 – Expressões de Literatura Portuguesa em poesia.

Local da prova: Unidade Seminário – Sala 07
Horário de início: 13h

Nº de inscrição Nome Ordem de

Apresentação
006/CL-03/2015 ARTUR HAMERSKI 1
008/CL-03/2015 ELISA DA FONTOURA 2
001/CL-03/2015 GIRVÂNI JOSÉ SULZBACHER SEITEL 3
003/CL-03/2015 JOSEIDA LUIZA VIDOR 4
004/CL-03/2015 LUSIANE CRISTINA ZIEMANN TOLOMINI 5
005/CL-03/2015 MARIA APARECIDA MIRANDA NASCIMENTO 6
002/CL-03/2015 MARLI ROGERIA DA ROSA 7
007/CL-03/2015 SILVANIA DE ARAUJO PES 8

Área 04 -  Sociologia e Ciência Política
Ponto de Prova: nº 6 – Estado, mercado e sociedade civil.

Local da prova: Unidade Seminário – Sala 09
Horário de início: 8h30minutos

Nº de inscrição Nome Ordem de

Apresentação
006/CL-04/2015 ANTÔNIO COSSENTIN DE OLIVEIRA 1
008/CL-04/2015 BRUNO CARVALHO VIEIRA 2
009/CL-04/2015 ENIO WALDIR DA SILVA 3
007/CL-04/2015 FABIO CESAR JUNGES 4
012/CL-04/2015 SANDRA BALBE DE FREITAS 5

Área 05 -  Administração Geral
Ponto de Prova: nº 6 – Processo decisório e modelos de decisão.

Local da prova: Unidade Seminário – Sala 11
Horário de início: 8h30minutos

Nº de inscrição Nome Ordem de

Apresentação
003/CL-05/2015 ANGELITA LUIZA GULLICH SCHERER 1
001/CL-05/2015 DIEGO NESTOR SOARDI ANDRADA 2
006/CL-05/2015 ELÓI JAMITO GOULART GARAY 3
002/CL-05/2015 GISLAINE KLEIN LUBINI 4
007/CL-05/2015 HELOISA WASTOWSKI CARDOSO 5
009/CL-05/2015 JAIRO ANTONIO ZANATTA 6
004/CL-05/2015 JORGE ADALBERTO SCHOMMER 7
008/CL-05/2015 JÚNIOR ROSA DE ALMEIDAl 8

3

005/CL-05/2015 MARLISE GARGNELUTTI TIECKER 9
010/CL-05/2015 MOGAR LACERDA 10

OBSERVAÇÕES:

a) Todos os candidatos devem comparecer ao local de prova no dia 02/04/2015
no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado acima.

b) O candidato que não estiver presente, no local de prova, no momento que for
convocado a apresentar a prova didática, será automaticamente excluído do
certame.

Chapecó-SC, 31 de março de 2015

Comissão Permanente de Concurso Público